[image: ]
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «10» ноября 2025 г. № 97-Р
пгт. Промышленная

О допустимости изменения существенных условий контракта,
заключенного до 01.01.2026г управлением по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа, при исполнении которого возникли
независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие
невозможность его исполнения

В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона                        от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:
1.	Установить допустимыми изменения по соглашению сторон существенных условий контракта, заключенного до 01.01.2026 управлением по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа, при исполнении которого возникли независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность его исполнения, согласно приложению, к настоящему распоряжению.
2. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Промышленновского муниципального округа - начальника управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа
 А.А. Зарубина.
4. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                     С.А. Федарюк

Исп. А.А. Зарубин
Тел. 7-47-94

                                                                                                                         Приложение
                                                                                                                       к распоряжению
                                                                                                                  администрации Промышленновского
                                                                                                                       муниципального округа

                                                          от _____________ № ______

Изменения существенных условий
контракта, заключенного до 01.01.2026 г
управлением по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского
муниципального округа, при исполнении которого
возникли независящие от сторон контракта обстоятельства,
влекущие невозможность его исполнения

№ п/п
	Наиме-нование постав-щика (подряд-чика, испол-нителя)
	Номер, дата контракта;
номер реестровой записи на сайте единой информационной системы в сфере закупок
	Наименование предмета  контракта
	Цена  контракта, руб.
	Изменение существенных условий контракта (описание)
	Независящие от сторон контракта обстоятельства, влекущие невозможность исполнения контракта

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Промышленновские коммунальные системы»
	№ 009-25 от 21.03.2025 г.;
№ 3421203636625000017
	Строительство  наружных сетей водопровода в д. Шипицино Промышленновского муниципального округа
	124 269 963,10
	Пункт 2.2. муниципального контракта изложить в следующей редакции: ««Срок строительства Объекта: с даты заключения муниципального контракта по 01 декабря 2025 года в соответствии с Графиком выполнения строительно-монтажных работ (далее График выполнения работ) (Приложение № 4 к Контракту)».
	Изменение сроков контракта связано с несвоевременным поступлением авансового платежа по независящим от заказчика причанам.

Заместитель главы

	Промышленновского муниципального округа - начальник управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа
	                                                         А.А. Зарубин

image1.jpeg